[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2014 № 0829
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2013 № 2097

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», областным законодательством, постановлением Администрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.09.2013 № 1506 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Комитету по образованию Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.12.2013 № 2351 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2013  № 2097, изложив раздел 2.9. в следующей редакции:

«2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами
2.9.1. Предоставление муниципальной услуги оплачивается родителями (законными представителями).

2.9.2. Размер родительской платы и льготы при оплате за муниципальную услугу устанавливается в соответствии с федеральным законодательством, на основании постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.12.2013  № 2351 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области». Информацию о текущей стоимости получения муниципальной услуги можно получить посредством обращения в ОУ, оказывающие муниципальную услугу.

2.9.3. Размер родительской платы определяется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по полугодиям, но не реже одного раза в год.
2.9.4. В целях материальной поддержки воспитания детей, посещающих ОУ, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация за дни фактического посещения ребенком образовательной организации на первого ребенка в размере 20 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Смоленской области, на второго ребенка – в размере 50 процентов такой платы, на третьего ребенка и последующих детей – в размере 70 процентов такой платы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: www.yarcevo.admin-smolensk.ru.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы Администрации муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области А.В. Курзову.

Глава Администрации                                                                        Ю.В. Панков